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Zakończył się Polski Kongres Genetyki w
Gdańsku

W kongresie uczestniczyło kilkuset naukowców, teoretyków i praktyków oraz producentów sprzętu
laboratoryjnego.
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Był to pierwszy zjazd polskich genetyków przeprowadzony w takiej formie. Połączył bowiem dwa
dotychczas odbywające się zjazdy - Polskiego Towarzystwa Genetyki i Polskiego Towarzystwa
Genetyki Człowieka.

"To był udany kongres, takie opinie słyszymy. Poziom naukowy był bardzo wysoki, co świadczy o tym,
że nasi genetycy coraz bardziej zbliżają się do czołówki światowej" - mówi szef komitetu
organizacyjnego zjazdu prof. Grzegorz Węgrzyn z Uniwersytetu Gdańskiego.

Zwraca uwagę, że wysoki poziom prac naukowych dotyczy nie tylko w ośrodków, które do tej pory
uważane były za liderów polskiej genetyki.

W trakcie obrad Kongresu wybrano nowego przewodniczącego Polskiego Towarzystwa
Genetycznego. Został nim prof. Grzegorz Węgrzyn.

Wręczono także Nagrodę Polskiego Towarzystwa Genetycznego za prace naukowe. Otrzymał ją
24-osobowy zespół z Katedry Biologii Molekularnej Uniwersytetu Gdańskiego pod kierownictwem
prof. Węgrzyna, prowadzący badania w dziedzinie genetyki molekularnej nad mechanizmami
działania genów i powielania materiału genetycznego.

Obecni na zjeździe członkowie Polskiego Towarzystwa Genetycznego i Polskiego Towarzystwa
Genetyki Człowieka zwrócili się do Sejmu RP z apelem o "jak najszybszą ratyfikację Konwencji
o Ochronie Praw Człowieka i Godności Istoty Ludzkiej wobec Zastosowań Biologii i Medycyny".

Konwencja ta, przyjęta przez Radę Europy i podpisana przed kilkoma laty przez polski rząd, reguluje
możliwości wykorzystania analizy ludzkiego DNA w celach naukowych i diagnostycznych. Określa
także warunki dostępu i przechowywania informacji o genomie człowieka.

"Ratyfikacja Konwencji będzie miała fundamentalne znaczenie dla kształtowania standardów
prawnych w dziedzinie biomedycyny w naszym kraju" - zaznaczyli w uchwale uczestnicy kongresu.

PAP - Nauka w Polsce, Krzysztof Klinkosz 
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .

 
23-03-2026

Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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